
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 333 Marți, 17 aprilie 2018

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

256. — Ordin al directorului general al Agenției Naționale

de Cadastru și Publicitate Imobiliară privind aprobarea

începerii lucrărilor de înregistrare sistematică a

imobilelor, pe sectoare cadastrale, în 8 unități

administrativ-teritoriale din județul Vâlcea.................. 2–10

491. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea și

completarea anexei nr. 1 la Ordinul ministrului sănătății

nr. 251/2017 pentru aprobarea prețurilor maximale ale

medicamentelor utilizate/comercializate de către

furnizorii de servicii medicale sau medicamente aflați

în relație contractuală cu Ministerul Sănătății, casele

de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de sănătate

publică județene și a municipiului București, cuprinse

în Catalogul național al prețurilor medicamentelor

autorizate de punere pe piață în România și a prețurilor 

de referință generice ale acestora.............................. 11–12

1.138/1.800. — Ordin al ministrului muncii și justiției sociale și

al ministrului finanțelor publice privind aprobarea

bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2018 al Societății

de Tratament Balnear și Recuperare a Capacității de 

Muncă „T.B.R.C.M.” — S.A. ...................................... 13–15



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

AGENȚIA NAȚIONALĂ DE CADASTRU ȘI PUBLICITATE IMOBILIARĂ

O R D I N

privind aprobarea începerii lucrărilor de înregistrare

sistematică a imobilelor, pe sectoare cadastrale, în 8 unități

administrativ-teritoriale din județul Vâlcea

Având în vedere prevederile art. 11 alin. (1) din Legea cadastrului și a

publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările

ulterioare, și ale art. 15 alin. (3) din Regulamentul de organizare și funcționare a

Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară, aprobat prin Hotărârea

Guvernului nr. 1.288/2012, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 3 alin. (13) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare

nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate

Imobiliară emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă începerea lucrărilor de înregistrare sistematică a

imobilelor, pe sectoare cadastrale, situate pe teritoriul a 8 unități administrativ-

teritoriale din județul Vâlcea, după cum urmează:

a) unitatea administrativ-teritorială Crețeni — sectoarele cadastrale nr. 42,

43, 47, 48 și 49;

b) unitatea administrativ-teritorială Drăgășani — sectoarele cadastrale nr. 33,

34, 67, 84 și 85;

c) unitatea administrativ-teritorială Gușoeni — sectoarele cadastrale nr. 23,

36, 37, 51, 59 și 61;

d) unitatea administrativ-teritorială Măciuca — sectoarele cadastrale nr. 6,

20, 21, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33 și 41;

e) unitatea administrativ-teritorială Ștefănești — sectoarele cadastrale nr. 17

și 19;

f) unitatea administrativ-teritorială Sutești — sectoarele cadastrale nr. 35, 36,

37, 48, 49, 50, 61 și 62;

g) unitatea administrativ-teritorială Tetoiu — sectoarele cadastrale nr. 81, 93

și 94;

h) unitatea administrativ-teritorială Zătreni — sectoarele cadastrale nr. 2, 3,

5, 19, 20, 22, 23, 28, 36 și 37.

Art. 2. — Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se

desfășoară lucrările de înregistrare sistematică a imobilelor este prevăzută în

anexele nr. 1—8*) la prezentul ordin.

Art. 3. — Anexele nr. 1—8 fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 

p. Directorul general al Agenției Naționale de Cadastru 

și Publicitate Imobiliară,

Alexandru Lucian Feștilă

București, 22 martie 2018.

Nr. 256.

*) Anexele nr. 1—8 sunt reproduse în facsimil.



¬«1

¬«2

¬«3

¬«4

¬«11

¬«6

¬«5

¬«7 ¬«10

¬«8

¬«12

¬«23

¬«9 ¬«14

¬«13

¬«15¬«16

¬«21

¬«22

¬«17

¬«18

¬«19 ¬«20

¬«24

¬«25¬«27

¬«29

¬«26¬«28

¬«30

¬«33

¬«31

¬«32

¬«38 ¬«37

¬«34

¬«40

¬«36

¬«41 ¬«45¬«42

¬«35¬«51 ¬«44

¬«43

¬«52
¬«46¬«49

¬«48

¬«47

¬«56

¬«50

¬«55

¬«53

¬«54

¬«59

¬«57

¬«58

¬«39

¬«0

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Crețeni

Sectoare: 42,43,47,48 și 49

±

UAT MĂDULARI

UAT SUTEȘTI

UAT AMĂRĂȘTI

UAT  GUȘOENI

UAT 

MITROFANI

UAT LUNGEȘTI

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 1



¬«2

¬«1

¬«0

¬«85

¬«81 ¬«75

¬«84

¬«83
¬«64 ¬«82

¬«76

¬«77¬«80

¬«78

¬«74¬«73

¬«65
¬«79¬«63

¬«68 ¬«72¬«69 ¬«70
¬«67¬«61 ¬«62

¬«46

¬«71

¬«51¬«54

¬«66

¬«57

¬«53

¬«45¬«60 ¬«59

¬«58 ¬«55

¬«47

¬«49

¬«56

¬«52

¬«48¬«34

¬«44

¬«35¬«33

¬«50¬«37

¬«41

¬«40

¬«42 ¬«43

¬«23

¬«25

¬«32

¬«38

¬«39 ¬«24

¬«28

¬«36

¬«26
¬«27

¬«29¬«31
¬«18

¬«30

¬«16

¬«17 ¬«19

¬«20

¬«14

¬«22

¬«21¬«15

¬«13

¬«12

¬«6¬«5 ¬«7
¬«11

¬«8 ¬«9
¬«10

¬«3

¬«4

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Drăgășani

Sectoare: 33,34,67,84 și 85

±

UAT ȘTEFĂNEȘTI

UAT VOICEȘTI

UAT PRUNDENI

UAT  SUTEȘTI

UAT 

VERGULEASA

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 2



¬«0

¬«13

¬«68

¬«38

¬«57

¬«64

¬«37

¬«31

¬«22

¬«49

¬«5

¬«1

¬«61

¬«30

¬«2

¬«18

¬«26

¬«53

¬«46

¬«24

¬«56

¬«11

¬«8

¬«59

¬«23

¬«65

¬«7

¬«54

¬«60

¬«48

¬«19

¬«43

¬«34

¬«21

¬«17

¬«12

¬«27

¬«36

¬«58

¬«9

¬«15

¬«35

¬«39

¬«63

¬«14

¬«42

¬«51

¬«52
¬«45¬«50

¬«40 ¬«32

¬«20

¬«67

¬«29

¬«4

¬«16

¬«62

¬«47

¬«55
¬«44

¬«28

¬«25

¬«41

¬«66

¬«6

¬«33

¬«10

¬«3

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Gușoeni

Sectoare: 23, 36, 37, 51, 59 și 61

±

UAT MĂDULARI

UAT CREȚENI

UAT  AMĂRĂȘTI

UAT GLĂVILE

UAT  MĂCIUCA

UAT

VALEA MARE

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 3



¬«0

¬«5

¬«25

¬«4

¬«35

¬«24

¬«34

¬«56

¬«55

¬«21

¬«33

¬«39

¬«6

¬«49

¬«8

¬«42

¬«48

¬«14

¬«40

¬«47

¬«7

¬«36

¬«46

¬«20

¬«23

¬«3

¬«45

¬«1

¬«41

¬«44

¬«32

¬«9

¬«29

¬«37

¬«52

¬«18

¬«16

¬«43

¬«54

¬«26

¬«30

¬«50

¬«2

¬«51

¬«27

¬«38

¬«22

¬«15 ¬«17

¬«13

¬«53

¬«19

¬«10

¬«12

¬«11

¬«28

¬«31

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Măciuca

Sectoare: 6,20,21,23,24,26,27,30,31,33 și 41

±

UAT 

FÎRTĂȚEȘTI

UAT STĂNEȘTI

UAT VALEA MARE

UAT GUȘOENI

UAT 

GLĂVILE

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 4



¬«0

¬«27

¬«12

¬«41

¬«13

¬«10

¬«44

¬«11

¬«37

¬«4

¬«40

¬«22

¬«26

¬«9
¬«17

¬«29
¬«34

¬«3

¬«39

¬«42

¬«30

¬«16

¬«21

¬«1

¬«19

¬«23

¬«8

¬«38

¬«15 ¬«18

¬«32

¬«2

¬«6

¬«24

¬«20

¬«5

¬«14

¬«28

¬«31

¬«36

¬«7

¬«33

¬«25

¬«43

¬«35

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Ștefănești

Sectoare: 17 și 19

±

UAT LUNGEȘTI

UAT DRĂGĂȘANI

UAT SUTEȘTI

UAT GRĂDINARI

UAT 

VOICEȘTI

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 5



¬«0

¬«68

¬«7

¬«65

¬«69

¬«62

¬«70

¬«20
¬«19

¬«60

¬«40

¬«44

¬«43

¬«8

¬«21

¬«61

¬«14 ¬«12

¬«50

¬«54

¬«10

¬«3

¬«23

¬«81

¬«53

¬«59

¬«6

¬«51

¬«24

¬«4

¬«71

¬«41

¬«47 ¬«45

¬«11

¬«74

¬«15

¬«16

¬«42

¬«76

¬«57

¬«33

¬«46

¬«64

¬«39

¬«5

¬«35

¬«52

¬«31

¬«49

¬«26

¬«38

¬«18

¬«13

¬«58

¬«30

¬«28 ¬«27

¬«67

¬«22

¬«1

¬«56

¬«36

¬«83

¬«17

¬«48

¬«78

¬«9

¬«80

¬«75

¬«25

¬«63

¬«72 ¬«73

¬«77

¬«66

¬«37

¬«2

¬«82

¬«29

¬«55

¬«79

¬«32

¬«34

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Sutești

Sectoare: 35,36,37,48,49,50,61 și 62

±

UAT DRĂGĂȘANI

UAT CREȚENI

UAT 

PRUNDENI

UAT MITROFANI

UAT LUNGEȘTI

UAT ȘTEFĂNEȘTI

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 6



¬«0

¬«107

¬«97

¬«81

¬«82

¬«57

¬«59

¬«67

¬«41

¬«96

¬«98

¬«7

¬«75

¬«106

¬«58

¬«44

¬«34

¬«90

¬«8

¬«66

¬«37

¬«20

¬«115

¬«76

¬«18

¬«38

¬«51

¬«105

¬«25

¬«99

¬«31

¬«13

¬«119

¬«1

¬«40

¬«109

¬«94

¬«27
¬«23

¬«74

¬«111

¬«10

¬«113

¬«65

¬«50

¬«118

¬«52

¬«9

¬«26

¬«53

¬«29

¬«14

¬«83

¬«35

¬«12

¬«73

¬«78

¬«100

¬«4

¬«22

¬«5

¬«24

¬«110

¬«60

¬«114

¬«21

¬«80

¬«54

¬«63

¬«103

¬«28

¬«62 ¬«64

¬«36

¬«108

¬«91

¬«39

¬«61

¬«6

¬«56

¬«77

¬«68

¬«121

¬«116

¬«55

¬«122

¬«45

¬«15

¬«87

¬«17

¬«79

¬«11

¬«95

¬«49

¬«120

¬«69

¬«48

¬«101

¬«2

¬«89

¬«42

¬«72

¬«117

¬«88

¬«43

¬«46

¬«71

¬«123

¬«92

¬«19

¬«104

¬«33

¬«84

¬«32

¬«86

¬«112

¬«16

¬«93

¬«70

¬«3

¬«102

¬«47

¬«85

¬«30

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Tetoiu

Sectoare: 81, 93 și 94

±

UAT ZĂTRENI

UAT FÎRTĂȚEȘTI

UAT LIVEZI

UAT ROȘIILE

UAT LĂCUSTENI

UAT BĂLCEȘTI

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

ANEXA Nr. 7



ANEXA Nr. 8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

10

¬«46

¬«36

¬«16

¬«9

¬«34

¬«2

¬«10

¬«3

¬«14

¬«30

¬«40

¬«26

¬«24¬«27

¬«29

¬«13

¬«41

¬«1

¬«28

¬«43

¬«42

¬«39

¬«21

¬«38

¬«35

¬«18

¬«8

¬«32

¬«37
¬«33

¬«6

¬«20

¬«5¬«0

¬«48

¬«45

¬«19

¬«15

¬«31

¬«4

¬«17

¬«7

¬«23

¬«44

¬«22

¬«12

¬«25

¬«11

¬«47

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: VÂLCEA

UAT: Zătreni

Sectoare: 2, 3, 5, 19, 20, 22, 23, 28, 36 și 37

±

UAT 

DĂNCIULEȘTI

UAT 

TETOIU

UAT LIVEZI

UAT LĂCUSTENI

UAT GHIOROIU



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

11

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexei nr. 1 

la Ordinul ministrului sănătății nr. 251/2017 

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor

utilizate/comercializate de către furnizorii de servicii medicale

sau medicamente aflați în relație contractuală 

cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de sănătate 

și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în România 

și a prețurilor de referință generice ale acestora

Văzând Referatul de aprobare nr. SP 3.673 din 13.04.2018 al Direcției

politica medicamentului și a dispozitivelor medicale, din cadrul Ministerului

Sănătății,

având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 1 la Ordinul ministrului sănătății nr. 251/2017 pentru

aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor utilizate/comercializate de către

furnizorii de servicii medicale sau medicamente aflați în relație contractuală cu

Ministerul Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de sănătate

publică județene și a municipiului București, cuprinse în Catalogul național al

prețurilor medicamentelor autorizate de punere pe piață în România și a prețurilor

de referință generice ale acestora, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 179 și 179 bis din 13 martie 2017, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

12

1
.
 
D

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
6
2
4
8
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
7
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
6
2
4
9
—

6
2
5
5
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

C
o

d
_

c
i
m

Obs

D
e

n
u

m
i
r
e

 
p

r
o

d
u

s
F

o
r
m

a
C

o
n

c
e

n
t
r
a

ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b

a
l
a

j
G

r
u

p
a

 
A

T
C

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e

ț

p
r
o

d
u

c
ă

t
o

r

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

r
i
d

i
c
a

t
a

m
a

x
i
m

a
l

f
ă

r
ă

 
T

V
A

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

a
m

ă
n

u
n

t
u

l

m
a

x
i
m

a
l
 

c
u

 
T

V
A

 

(
l
e

i
)

S
t
a
r
e

O
b

s
e

r
v
a

ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e

p
r
e

ț

„
6
2
4
9

W
6
4
1
2
5
0
0
1

B
A

V
E

N
C

I
O

 
2
0
 
m

g
/
m

l
C

O
N

C
.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0
 
m

g
/
m

l
M

E
R

C
K

 
S

E
R

O
N

O
 
S

P
A

—
 
I
T
A

L
I
A

A
V

E
L
U

M
A

B
U

M
C

u
t
i
e
 
x
 
1
 
f
l
a
c
o
n

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă
 
x
 
1
0
 
m

l

c
o
n
c
e
n
t
r
a
t
 
p
e
n
t
r
u

s
o
l
u
ț
i
e
 
p
e
r
f
u
z
a
b
i
l
ă

(
2
 
a
n
i
)

L
0
1
X

C
3
1

M
O

o
r
f
a
n

4
0
5
4
.
4
9

4
0
8
4
.
4
8

4
4
9
0
.
2
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă
 

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
o
c
t
o
m

b
r
i
e

2
0
1
8
.

6
2
5
0

W
6
3
3
7
6
0
0
1

C
L
O

N
O

T
R

I
L
 
0
.
5
 
m

g
C

O
M

P
R

.
0
.
5
 
m

g
C

N
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
L
O

N
A

Z
E

P
A

M
U

M
C

u
t
i
e
 
x
 
3
0

c
o
m

p
r
i
m

a
t
e
 

(
3
 
a
n
i
)

N
0
3
A

E
0
1

M
I

4
.
9
5

5
.
6
5

7
.
6
3

N
C

a
n
t
.
4
0
9
4
2

c
u
t
i
i

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă
 

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

2
 
s
e
p
t
e
m

b
r
i
e

2
0
1
8
.

6
2
5
1

W
6
3
3
7
5
0
0
1

C
L
O

N
O

T
R

I
L
 
2
 
m

g
C

O
M

P
R

.
2
 
m

g
C

N
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
L
O

N
A

Z
E

P
A

M
U

M
C

u
t
i
e
 
x
 
3
0

c
o
m

p
r
i
m

a
t
e
 

(
3
 
a
n
i
)

N
0
3
A

E
0
1

M
I

5
.
4
0

6
.
1
6

8
.
3
2

N
C

a
n
t
.

4
8
6
8
7
 
c
u
t
i
i

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă
 
l
a

d
a
t
a
 
d
e
 

2
 
s
e
p
t
e
m

b
r
i
e

2
0
1
8
.

6
2
5
2

W
5
9
7
1
2
0
0
1

C
O

S
M

E
G

E
N

 
L
Y

O
V

A
C

0
.
5
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

0
.
5
 
m

g
C

N
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

D
A

C
T

I
N

O
M

I
C

I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 
1
 
f
l
a
c
o
n

c
u
 
p
u
l
b
e
r
e
 
p
e
n
t
r
u

s
o
l
u
ț
i
e
 
i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă

(
3
6
 
l
u
n
i
)

L
0
1
D

A
0
1

M
I

3
2
0
.
0
0

3
5
0
.
0
0

4
1
9
.
6
5

N
C

a
n
t
.
 

3
0
0
0
 
c
u
t
i
i

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă
 

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

2
2
 
i
a
n
u
a
r
i
e
 
2
0
1
9
.

6
2
5
3

W
6
1
1
3
1
0
0
1

N
A

L
C

R
O

M
 
1
0
0
 
m

g
C

A
P

S
.

1
0
0
 
m

g
C

N
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

N
A

T
R

I
I

C
R

O
M

O
G

L
I
C

A
S

C
u
t
i
e
 
x
 
2
0

c
a
p
s
u
l
e
 
(
3
 
a
n
i
)

A
0
7
E

B
0
1

M
I

3
1
.
2
7

3
5
.
6
5

4
6
.
6
3

N
C

a
n
t
.

1
0
.
5
0
0
 
c
u
t
i
i

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă
 
l
a

d
a
t
a
 
d
e
 
1
0
 
i
u
l
i
e

2
0
1
8
.

6
2
5
4

W
6
3
9
1
3
0
0
1

T
E

P
A

D
I
N

A
 
1
5
 
m

g
P

U
L
B

.
 
P

T
.

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
5
 
m

g
C

N
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

T
H

I
O

T
E

P
U

M
F

l
a
c
o
n
 
x
 
1
5
 
m

g

p
u
l
b
e
r
e
 
p
e
n
t
r
u

c
o
n
c
e
n
t
r
a
t
 
p
e
n
t
r
u

s
o
l
u
ț
i
e
 
p
e
r
f
u
z
a
b
i
l
ă

(
1
8
 
l
u
n
i
)

L
0
1
A

C
0
1

M
I

6
5
2
.
6
2

6
8
2
.
6
2

7
8
2
.
2
1

N
C

a
n
t
.
 

3
8
2

f
l
a
c
o
a
n
e

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
4
 
f
e
b
r
u
a
r
i
e

2
0
1
9
.

6
2
5
5

W
6
2
1
3
7
0
0
1

V
E

S
A

N
O

I
D

 
1
0
 
m

g
C

A
P

S
.
 
M

O
I

1
0
 
m

g
C

N
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

T
R

E
T

I
N

O
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 
1
0
0

c
a
p
s
u
l
e
 
m

o
i
 

(
3
 
a
n
i
)

L
0
1
X

X
1
4

M
I

1
0
1
4
.
3
0

1
0
4
4
.
3
0

1
1
7
6
.
4
4

N
C

a
n
t
.
 

8
5
 
c
u
t
i
i

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă
 

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
9
 
s
e
p
t
e
m

b
r
i
e

2
0
1
8
.
”

2
.
 
P

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
5
7
0
1
,
 
5
7
0
2
 
ș
i
 
6
1
6
1
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

A
r
t
.
 
I
I
.
—

 
P

r
e
z
e
n
t
u
l
 
o
r
d
i
n
 
s
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
M

o
n
i
t
o
r
u
l
 
O

f
i
c
i
a
l
 
a
l
 
R

o
m

â
n
i
e
i
,
 
P

a
r
t
e
a
 
I
.

M
i
n
i
s
t
r
u
l
 
s
ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
,

S
o

r
i
n

a
 
P

i
n

t
e
a

B
u
c
u
r
e
ș
t
i
,
 
1
6
 
a
p
r
i
l
i
e
 
2
0
1
8
.

N
r
.
 
4
9
1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018

13

MINISTERUL MUNCII ȘI JUSTIȚIEI

SOCIALE

Nr. 1.138 din 6 martie 2018

MINISTERUL FINANȚELOR 

PUBLICE

Nr. 1.800 din 12 aprilie 2018

O R D I N

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2018 al Societății de Tratament Balnear și Recuperare

a Capacității de Muncă „T.B.R.C.M.” — S.A.

Având în vedere prevederile art. 4 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului

nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici

la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari

sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, aprobată cu completări prin

Legea nr. 47/2014, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 17 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 12/2017 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Muncii și Justiției Sociale, cu modificările

și completările ulterioare, și al art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009

privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor Publice, cu modificările

și completările ulterioare,

ministrul muncii și justiției sociale și ministrul finanțelor publice emit

prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2018 al Societății

de Tratament Balnear și Recuperare a Capacității de Muncă „T.B.R.C.M.” — S.A.,

cu acționar unic Casa Națională de Pensii Publice, prevăzut în anexa care face

parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul muncii și justiției sociale,

Lia-Olguța Vasilescu

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici



ANEXĂ*)
AUTORITATEA ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE/LOCALE: CASA NAȚIONALĂ DE PENSII PUBLICE

Operatorul economic: Societatea de Tratament Balnear și Recuperare a Capacității de Muncă „T.B.R.C.M.” — S.A.

Sediul/Adresa: Str. Latină nr. 8, sectorul 2, București

Cod unic de înregistrare: RO 15619634

0 3 4

I. 1 103.391
1 2 103.365

a) subven ii, cf. prevederilor legale în vigoare 3 0
b) transferuri, cf. prevederilor legale în vigoare 4 0

2 5 26
3 6 0

II 7 99.005
1 8 99.005

A. 9 40.833
B. 10 2.401

11 41.539
C0 Cheltuieli de natur  salarial  (rd. 13 + rd. 14) 12 39.062

C1 ch. cu salariile 13 35.528

C2 bonusuri 14 3.534

C3 alte cheltuieli cu personalul, din care: 15 0
cheltuieli cu pl i compensatorii aferente disponibiliz rilor de
personal 16 0

C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat i a altor organe de
conducere i control, comisii i comitete 17 1.632

C5 Cheltuieli cu contribu iile datorate de angajator 18 845
D. 19 14.233

2 20 0
3 21 0

III 22 4.386
IV 23 550

V 24 3.836

1 25 0
2 26 0
3 27 0

4 28 0

5 29 0
6 30 3.836

7 31 384
Participarea salaria ilor la profit în limita a 10% din profitul net, dar
nu mai mult de nivelul unui salariu de baz mediu lunar realizat la
nivelul operatorului economic în exerci iul financiar de referin

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)
IMPOZIT PE PROFIT

PROFITUL CONTABIL R MAS DUP DEDUCEREA IMPOZITULUI
PE PROFIT, din care:

Rezerve legale

Alte rezerve reprezentând facilit i fiscale prev zute de lege

Acoperirea pierderilor contabile din anii preceden i

Constituirea surselor proprii de finan are pentru proiectele
cofinan ate din împrumuturi externe, precum i pentru constituirea
surselor necesare ramburs rii ratelor de capital, pl ii dobânzilor,
comisioanelor i altor costuri aferente acestor împrumuturi

Alte repartiz ri prev zute de lege
Profitul contabil r mas dup deducerea sumelor de la rd. 25, 26, 27,
28, 29

Cheltuieli de exploatare, din care:

cheltuieli cu bunuri i servicii

cheltuieli cu impozite, taxe i v rs minte asimilate

C.

cheltuieli cu personalul, din care:

alte cheltuieli de exploatare

Cheltuieli financiare

Cheltuieli extraordinare

VENITURI TOTALE (rd. 1 = rd. 2 + rd. 5 + rd. 6)

Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare

Venituri extraordinare

CHELTUIELI TOTALE (rd. 7 = rd. 8 + rd. 20 + rd. 21)

INDICATORI Nr. 
rd.

Propuneri an 
curent 
2018

1 2

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018



8 32 3.836

a) 33 3.836
b) 33a 0
c) 34 0

9 35 0

VI 36 0
VII 37 0

a) 38 0
b) 39 0
c) 40 0
d) 41 0
e) 42 0

VIII 43 14.660
1 44 0

aloca ii bugetare aferente pl ii angajamentelor din anii anteriori 45 0
IX 46 13.447
X 47

1 48 902
2 49 828

3 50 3.830

4 51 2.857

5 52 125

6 53 0

7 54 0

8 55 958

9 56

10 57

Productivitatea muncii în unit i valorice pe total personal mediu
(mii lei/persoan ) (rd. 2/rd. 49)

Productivitatea muncii în unit i valorice pe total personal mediu
recalculat  cf. Legii anuale a bugetului de stat

Productivitatea muncii în unit i fizice pe total personal mediu
(cantitate produse finite/ persoan )

Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale (rd. 7/rd. 1)x1000

Pl i restante

Crean e restante

SURSE DE FINAN ARE A INVESTI IILOR,                                 
din care:
Aloca ii de la buget

CHELTUIELI PENTRU INVESTI II
DATE DE FUNDAMENTARE
Nr. de personal prognozat la finele anului

Nr. mediu de salaria i total

Câ tigul mediu lunar pe salariat (lei/persoan ) determinat pe baza
cheltuielilor de natur  salarial  *)

Câ tigul mediu lunar pe salariat (lei/persoan ) determinat pe baza
cheltuielilor de natur salarial , recalculat cf. Legii anuale a bugetului
de stat **)

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE, din care

cheltuieli materiale

cheltuieli cu salariile

cheltuieli privind prest rile de servicii

cheltuieli cu reclama i publicitate

alte cheltuieli

Minimum 50% v rs minte la bugetul de stat sau local în cazul
regiilor autonome, ori dividende cuvenite ac ionarilor, în cazul
societ ilor/ companiilor na ionale i societ ilor cu capital integral
sau majoritar de stat, din care:

- dividende cuvenite bugetului de stat

- dividende cuvenite bugetului local

- dividende cuvenite altor ac ionari

Profitul nerepartizat pe destina iile prev zute la rd. 31 - rd. 32 se
repartizeaz  la alte rezerve i constituie surs  proprie de finan are

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 333/17.IV.2018



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2018 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2018 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 333/17.IV.2018 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYEJT|091981]


